
Ani na Mezinárodní soutěži mladí zahrádkáři nezklamali 

1. října 2021 vyrazilo 5 žáků druhého stupně naší školy do Národního zemědělského 

muzea-muzea potravin a zemědělských strojů, do Ostravy–Vítkovic, aby se zúčastnili 

Mezinárodní soutěže dětí v zahradnických dovednostech. Jednalo se již o 10. ročník soutěže  

a naše škola se do ní zapojila již potřetí.  

Stejně jako v minulých ročnících bylo úkolem soutěžících zodpovědět 40 náročných 

testových otázek, poznat 40 rostlin a vytvořit květinové aranžmá. Pro všech 41 soutěžících 

připravili organizátoři seznam 120 rostlin a 120 otázek, podle kterých se žáci připravovali. Pro 

floristickou část byla přímo na soutěži připravena ukázka aranžování vypichované misky.  

Přestože byla konkurence, tak jako každý rok, vysoká, umístili se všichni naši zahrádkáři 

v první třetině.  

Marie Stryjová (9. C) obsadila jak celkové 2. místo, tak i 2. místo v poznávání rostlin  

a opět potvrdila, že patří svými botanickými znalosti ke špičce. Nejlepší parketou Kláry 

Kutajové (9. C) je floristika, a nejinak tomu bylo i na mezinárodní soutěži. Se svou 

vypichovanou miskou obsadila 3. místo a celkově se umístila na místě pátém. Antonín 

Przeczek (9. A) také prokázal bohaté znalosti v oblasti poznávání rostlin a zahrádkaření  

a obsadil 10. příčku. Velkým překvapením bylo 11. místo Barbory Stryjové (6. B), která patřila 

mezi nejmladší účastníky, a také 12. místo Elišky Bellové (8. C), která se letos podobně jako 

Toník a Barča účastnila soutěže poprvé.  

Nezbývá než poblahopřát všem našim soutěžícím ke skvělému umístění, poděkovat jim 

za poctivou přípravu na soutěž a popřát, aby se jim dařilo i v  dalších ročnících soutěží 

pořádaných Českým zahrádkářským svazem. 

 


